MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL EM PORTO SEGURO – CR 7

Porto Seguro, 17 de janeiro de 2011.

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS

O Coordenador Regional em Porto Seguro – CR 07, no uso das atribuições que
lhe  conferem a Portaria  n°  123 de  16  de  março de  2010,  publicada no Diário
Oficial da União de 17 de março de 2010 e atendendo ao disposto no artigo 70 da
Instrução Normativa ICMBio nº 06/ 2009, resolve:

I  –  Convocar  os  autuados  abaixo  listados  para  apresentação  de  alegações  finais,
referentes aos Autos de Infração em anexo, para posterior julgamento e homologação
dos mesmos;

Nome do Autuado CPF/ CNPJ Auto de Infração
Adilson Luiz dos Santos 948.418.707-25 002082-A
Alberto Silva de Souza 418.666.905-82 020283-A
Alcidio Sergio Fabres 020.199.047-48 002134-A

Aldo Carvalho de Freitas 284.368.063-87 020646-A
Alessandro de Araújo Monechi 080.453.667-88 012086-A

Aneir de Abreu Mendes 968.810.117-68 002127-A
Antônio Luiz dos Santos 948.418.967-91 002083-A
Aurinha Pereira de Souza 126.024.457-11 012041-A
Aurinha Pereira de Souza 126.024.457-11 012121-A

Bela Vista Empreendimentos
Imobiliários LTDA - ME

05.086.646/0001-57 002108-A

Bela Vista Empreendimentos
Imobiliários LTDA - ME

05.086.646/0001-57 002107-A

Benedito Vieira de Matos 029.605.935-88 020286-A
Djalma Chagas do Nascimento 474.875.937-20 002122-A
Domingos Muniz dos Santos 709.932.205-25 020295-A

Ediene Lea Vaccari 850.256.827-20 002089-A
Edmilson Fiorot 125.328.197-15 002128-A

Elias Savio Martins 174.063.667-87 008981-A
Elinete dos Santos Carvalho 152.153.265-68 020643-A

Eloir Jacobsen 080.971.247-42 002139-A

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Caixa Postal 349 – Porto Seguro Bahia – CEP 45 810-970

e-mail: cr7.icmbio@icmbio.gov.br

mailto:cr7.icmbio@icmbio.gov.br

Elza Destefani Bernabe 031.110.047-32 002123-A
Eufrasio Sirqueira de Morais 669.035.486-53 037802-A

Evaldo Kefler 451.331.907-00 002090-A
Everaldo Antonio dos Reis Couto 080.238.297-50 012047-A
Everaldo Antonio dos Reis Couto 080.238.297-50 012123-A

Extra Service Construtora LTDA -EPP 10.248.524/0001-05 012085-A
Fernando Viana Costa 143.734.527-17 020647-A
Flávia de Jesus Chaves 147.326.157-08 12087-A

Gedião Romanha 619.286.747-04 012081-A
Geraldo Rodrigues Lima 386.863.686-20 037806-A
Geraldo Rodrigues Lima 386.863.686-20 037805-A
Geraldo Rodrigues Lima 386.863.686-20 037803-A
Ginaldo Gonçalves Elias 930.186.067-87 012088-A
Ivo Fernandes de Souza 118.101.367-41 012048-A
Ivo Fernandes de Souza 118.101.367-41 012124-A
Ivone Medeiros Faust 537.619.529-53 000283-A

Jarbas Altoe 083.960.037-26 002129-A
Jesse Patrício de Almeida 466.058.275-20 020284-A

João Rafael Rocchigiane Magnavita
Junior

929.080.555-20 020645-A

João Tadeu Fabem 876.774.667-53 002091-A
José Gothardo Esteves Neves 014.539.557-04 002094-A

José Jorge Marinho 114.342.367-49 002088-A
José Nobre dos Santos 502.113.235-00 020285-A

José Olimpio Francisco Muniz 384.203.505-59 020296-A
Júlio Silva dos Santos 036.477.225-53 009922-A
Júlio Silva dos Santos 036.477.225-53 009923-A

Leonardo Wandel-Rey de Oliveira 096.608.377-63 002136-A
Luiz Carlos Pimentel 675.062.597-53 002093-A

Luiz Santana 210.458.027-87 009721-A
Marcus Vinícius dos Santos Gomes 112.132.267-08 008682-A

Marlene Bonde 081.223.527-40 012125-A
Marlene Bonde 081.223.527-40 012049-A

Mineração Tonelli LTDA-ME 05.378.709/0001-49 002111-A

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Caixa Postal 349 – Porto Seguro Bahia – CEP 45 810-970

e-mail: cr7.icmbio@icmbio.gov.br

mailto:cr7.icmbio@icmbio.gov.br

Miranda Alves de Melo 017.919.285-01 000281-A
Miranda Alves de Melo 017.919.285-01 000282-A

Mizael Balbino de Menezes 007.943.877-64 016961-A
Nivaldo Brandt 097.607.207-60 012127-A
Nivaldo Brandt 097.607.207-60 012046-A

Paulo Rogério da Silva 082.750.067-08 002098-A
Renato Rodrigues Rosário 031.870.057-30 020289-A

Rivelino Figueiredo da Silva 780.645.461-68 020292-A
Roberto Carlos Polidorio 077.549.087-35 012122-A
Roberto Carlos Polidorio 077.549.087-35 012042-A
Rogney de Souza Soares 078.978.997-30 002100-A
Sadir Luiz de Andrade 004.103.697-21 002125-A

Sidney Pereira dos Santos 118.650.077-81 008688-A
Valdemir Tadeu Passamani 085.567.697-30 002085-A

Vilmar Rosa Neves 838.064.747-53 002126-A
Wander Ferrari 370.571.465-15 008687-A

II – Os autuados tem até dez dias para protocolarem junto ao ICMBio suas alegações;
III – O prazo acima descrito vigorará a partir da data de assinatura desta convocação.

Leonardo Brasil de Matos Nunes
Coordenador Regional

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Caixa Postal 349 – Porto Seguro Bahia – CEP 45 810-970

e-mail: cr7.icmbio@icmbio.gov.br

mailto:cr7.icmbio@icmbio.gov.br